

รายงานรายละเอียดประมาณการ

รายจ่าย



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลตำบลบ้านสา
อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 53,000,000 บาท แยกเป็น
แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	17,508,738 บาท
งบกลาง	รวม	17,508,738 บาท
งบกลาง	รวม	17,508,738 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	308,424 บาท

 เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบอันตราย หรือเจ็บป่วย ทูพพลภาพ ตาย และคลอดบุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพ ค่าจ้างชั่วคราว เป็นเงิน 308,424 บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,300 บาท
-------------------------	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นายจ้าง โดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม - ธันวาคม)

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,876,800 บาท
-----------------------	-------	----------------

 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อนใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 1



เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 4,440,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อน โดยใช้ฐานข้อมูลจำนวนคนพิการตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแลไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 ต่อเดือนครบทั้ง 12 เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 84 ลำดับที่ 3

เงินสำรองจ่าย

จำนวน 703,843 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินมีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน 46,560 บาท

- ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตามข้อบังคับของสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละหนึ่งส่วนหกของรายรับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว (ไม่รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท) แต่ไม่เกิน 500,000 บาท คำนวณ $(27,879,992.16 \times 0.00167 = 46,559.59)$ จึงตั้งจ่ายไว้ 46,560 บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555 และตามข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย พ.ศ.2556



เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ตามมติ คณะรัฐมนตรีในคราวประชุมเมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2553 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชานออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ 1 ส่วน โดยในส่วนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรมีจำนวนเท่าที่ประชาชนจ่ายเข้ากองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปี และเป็นไปด้วยความอิสระตามศักยภาพทางการคลัง เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการจัดบริการสาธารณะโดยยึดประโยชน์สุขที่ประชาชนจะได้รับเป็นสำคัญ และสร้างหลักประกันความมั่นคงของชุมชนฐานราก พัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนให้ดีขึ้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 เรื่อง แนวทางสนับสนุนการดำเนินงานกองทุนสวัสดิการชุมชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 5

เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ

จำนวน 96,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ

จำนวน 38,748 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จสำหรับลูกจ้างประจำที่ออกจากงาน และมีสิทธิได้รับเงินบำเหน็จ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

จำนวน 827,463 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี และมีให้นำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มี ผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวม คำนวณ $(27,582,100 \times 3\% = 827,463)$ จึงตั้งจ่ายไว้ 827,463 บาท โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	10,330,960	บาท
งบบุคลากร	รวม	6,063,360	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,848,320	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	725,760	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องแยกรายละเอียด ดังนี้</p> <p>(1) เงินเดือนของนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 28,800 บาท จำนวน 12 เดือน 345,600</p> <p>(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 15,840 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 360,160</p>			
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	180,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง ของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือนเงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องแยกรายละเอียด ดังนี้</p> <p>(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน 72,000</p> <p>(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 108,000</p>			
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	180,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียดดังนี้</p>			



(1) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 6,000 บาท จำนวน 12 เดือน

(2) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 4,500 บาท จำนวน 12 เดือน

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน 207,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องแยกรายละเอียดดังนี้

(1) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน 120,960

(2) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน 86,400

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,555,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล ประธานสภา รองประธานสภา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการเทศบาล พ.ศ.2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 และหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องแยกรายละเอียดดังนี้

(1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,840 บาท จำนวน 12 เดือน 190,080

(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 12,960 บาท จำนวน 12 เดือน 155,520

(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 10 อัตรา ในอัตราเดือนละ 10,080 บาท จำนวน 12 เดือน 1,209,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 3,215,040 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

จำนวน 1,952,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือน พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 6 อัตรา ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ นักทรัพยากรบุคคล นิติกร และเจ้าพนักงานธุรการ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน



<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ของพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ลงวันที่ 22 เมษายน 2547 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 28 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2548 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน นอกเหนือจากเงินเดือน (การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ระดับ 8 ขึ้นไป ได้รับเงินเดือนค่าตอบแทนเป็นรายเดือนเท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	84,000 บาท
<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล และหัวหน้าฝ่ายอำนวยการ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	204,000 บาท
<p>ค่าจ้างลูกจ้างประจำ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ให้แก่ลูกจ้างประจำ สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	308,100 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 4 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ยาม ภารโรง และ คนงาน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	654,840 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนงาน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>	จำนวน	12,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	4,133,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	658,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 300,000 บาท - ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จำนวน 100,000 บาท 		



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ผู้ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน ฯลฯ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	198,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และลูกจ้างประจำ สังกัดสำนักปลัดเทศบาล</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,140,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ)</p>		
<p>ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่น ๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ</p>	จำนวน	70,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	400,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ งานทำความสะอาด งานผลิตและพิมพ์เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ์ งานสถิติข้อมูลสารสนเทศ งานพัฒนาระบบ ข้อมูลสารสนเทศ งานสำรวจออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง งานบันทึกข้อมูล งานพัฒนาบุคคล ฯลฯ</p>		



รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
1. ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) เพื่อเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงาน หรือเยี่ยมชมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าวขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 20,000 บาท		
2. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จำนวน 10,000 บาท		
3. ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น เป็นต้น จำนวน 20,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการประกวดการแข่งขัน เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการประกวดการแข่งขัน ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เช่น การฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงในอัตราที่หน่วยงานผู้จัดเรียกเก็บ และการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่าย ค่าลงทะเบียนได้เท่าที่จ่ายจริงไม่เกินอัตราตามระเบียบกำหนด ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง		



<p>โครงการบิ๊คคสิ่นนึ่งเดย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบิ๊คคสิ่นนึ่งเดย์ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 1 	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการเผยแพร่ความรู้ด้านการป้องกันการทุจริต สร้างค่านิยมในการรักษาวินัยและการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเผยแพร่ความรู้ด้านการป้องกันการทุจริต สร้างค่านิยมในการรักษาวินัยและการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการอบรมและการเข้ารับอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 3 	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาบุคลากรด้านเทคโนโลยีดิจิทัล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาบุคลากรด้านเทคโนโลยีดิจิทัล เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 2 	จำนวน	5,000 บาท
<p>โครงการพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 2 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมด้านคุณธรรมจริยธรรม เช่น ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท



- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 4

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม 1,340,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง ที่ฉูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน มู่ลี่, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจา ตาขังขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสำนักงาน ผ้าใบเต็นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจำบ้าน แฉงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) กระดาษหมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ของเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาส์น ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีเมนต์ น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์พิวส์ ไมล์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิวเตอร์และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์คอนเดนเซอร์ ขวดหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศสำหรับวิทยุเครื่องรับโทรทัศน์ งานรับสัญญาณดาวเทียม แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ กล้องรับสัญญาณ ดอกกล้าโพงฮอร์นลำโพง แฉงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ และแฉงบังคับทางไฟ ฯลฯ



วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ำ ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อ่างล้างจาน ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน หัวตุตตะกอนสระว่ายนํ้า อาหารเสริม (นม) วัสดุประกอบอาหาร และอาหารสำเร็จรูป ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่านมือ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู นั่งร้าน น้ำมัน ทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราาย ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ</p>		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ ล็อคพวงมาลัย ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก นี้อตและสกรู สายไมล์ เฟลา ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย และสายไฮดรอลิค ฯลฯ</p>		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	450,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เป็นวัสดุสิ้นเปลือง เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ</p>		



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ขาดั่งกล้อง ขาดั่งเขียนภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระจเป่าใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ่งเตือนแบบล้อลาก ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจากบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรีชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตซ์บ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคอล (Optical) เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	995,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	800,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในสำนักงานหรือที่สาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีในกิจการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่า ค่าเช่าเครื่อง เลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ</p>		



ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 / บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 / บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ</p>		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	60,000 / บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING) ฯลฯ</p>		
งบลงทุน	รวม	119,600 / บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	119,600 / บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน	จำนวน	7,800 / บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 4 ตัวๆ ละ 1,950 บาท เป็นเงิน 7,800 บาท</p> <p>- เป็นไปตามราคาท้องตลาด *เหตุผล เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมีความจำเป็นต้องใช้ โดยคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งานของหน่วยงาน จึงต้องซื้อตามราคาซื้อขายในท้องตลาด</p>		
ค่าจัดซื้อชุดโต๊ะประชุมตัวต่อทรงตัวยูพร้อมเก้าอี้	จำนวน	48,000 / บาท
<p>จำนวน 18 ที่นั่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโต๊ะประชุมตัวต่อทรงตัวยูพร้อมเก้าอี้จำนวน 18 ที่นั่ง ราคา 48,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามราคาท้องตลาด *เหตุผล เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมีความจำเป็นต้องใช้ โดยคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งานของหน่วยงาน จึงต้องซื้อตามราคาซื้อขายในท้องตลาด</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 5</p>		
ค่าจัดซื้อตู้เอกสารแบบ 2 บาน	จำนวน	11,800 / บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,900 บาท เป็นเงิน 11,800 บาท โดยมีคุณลักษณะ แบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น และคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)</p> <p>- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ</p>		



<p>ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 5 ฟุต</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน ขนาด 5 ฟุต จำนวน 4 ตัวๆ ละ 7,500 บาท เป็นเงิน 30,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามราคาท้องตลาด *เหตุผล เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมีความจำเป็นต้องใช้ โดยคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งานของหน่วยงาน จึงต้องซื้อตามราคาซื้อขายในท้องตลาด</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>ค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ จำนวน 10 ตัวๆ ละ 2,200 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ขนาดกางกว้าง 75 เซนติเมตร ยาว 152 เซนติเมตร สูง 74 เซนติเมตร ความหนาหน้าโต๊ะ 3.6 เซนติเมตร</p> <p>- เป็นไปตามราคาท้องตลาด *เหตุผล เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมีความจำเป็นต้องใช้ โดยคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งานของหน่วยงาน จึงต้องซื้อตามราคาซื้อขายในท้องตลาด</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	22,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
<p>อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการจัดงานรัฐพิธีอำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่ม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานรัฐพิธี อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 15,000 บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 94 ลำดับที่ 7 และแก้ไข ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	15,000 บาท
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	288,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	278,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	278,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	278,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>		



งบดำเนินงาน	รวม	10,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000	บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน			
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,738,460	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,333,160	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,333,160	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,770,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองคลัง จำนวน 5 อัตรา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ และนักวิชาการพัสดุ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองคลัง จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	491,160	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดกองคลัง จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้, และคนงาน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนงาน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	1,329,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	505,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดังนี้			
- เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองคลัง จำนวน 50,000 บาท			



- ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ จำนวน 150,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	280,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัด กองคลัง จำนวน 5 อัตรา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง นักวิชาการเงินและบัญชี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ และนักวิชาการพัสดุ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	25,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองคลัง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	642,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	432,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ งานทำความสะอาด งานผลิตและพิมพ์เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ์ งานสถิติข้อมูลสารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ งานบันทึกข้อมูล งานสำรวจออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง งานพัฒนาบุคคล ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เช่น การฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงในอัตราที่หน่วยงานผู้จัดเรียกเก็บและการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่าย ค่าลงทะเบียนได้เท่าที่จ่ายจริง ไม่เกินอัตราตามระเบียบกำหนดของพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง		



<p>โครงการอบรมให้ความรู้ภาษีท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมให้ความรู้ภาษีท้องถิ่น เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการอบรมและการเข้ารับอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 5</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>โครงการออกรับชำระรายได้เคลื่อนที่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการออกรับชำระรายได้เคลื่อนที่ เช่น ค่าจัดทำเอกสารการประชาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการอบรมและการเข้ารับอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 4</p>	<p>จำนวน 10,000 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 50,000 บาท</p>
<p>ค่าวัสดุ</p>	<p>รวม 160,000 บาท</p>
<p>วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน มู่ลี่, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจ่าง ตาขังขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสำนักงาน ผ้าใบเต็นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจำบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) กระดาษหมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาหล่า ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีเมนต์ น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลัย พานพุ่ม กล้วยดอกไม้ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 80,000 บาท</p>



วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ำ ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อ่างล้างจาน ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน หัวตุตตะกอนสระว่ายนํ้า อาหารเสริม (นม) วัสดุประกอบอาหาร และอาหารสำเร็จรูป ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจากบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์ หรือ แถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิ่งบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

22,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าณานัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผกผันตามเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ต



การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ

งบลงทุน	รวม	76,300	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	76,300	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
ค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	11,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารแบบ 2 บาน จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 5,900 บาท เป็นเงิน 11,800 บาท โดยมีคุณลักษณะ แบบ 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น และคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)			
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ			
ครุภัณฑ์สำรวจ			
ค่าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา	จำนวน	24,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 24,500 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้			
1) มีเครื่องรับสัญญาณ GPS แบบความไวสูง			
2) มีจอภาพแสดงผลแบบ LCD			
3) บันทึกข้อมูลตำแหน่งพิกัดได้ไม่น้อยกว่า 2,000 จุด และสร้างเส้นทางได้ 200 เส้นทาง			
4) บันทึกข้อมูลค่าพิกัดโดยอัตโนมัติได้ถึง 10,000 จุด			
5) มีแผนที่ประเทศไทยบรรจุอยู่ และข้อมูลตำแหน่งสถานที่สำคัญไม่น้อยกว่า 500,000 ตำแหน่ง			
6) มีเข็มทิศอิเล็กทรอนิกส์และระบบหาค่าความสูงโดยการวัดความดันบรรยากาศ			
7) มีพอร์ตสำหรับเชื่อมต่อกับเครื่องคอมพิวเตอร์ผ่านทาง USB port แบบ High-Speed			
หมายเหตุ : เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม แบบพกพา มีชื่อเรียกอื่น คือ เครื่องอ่านพิกัดทางภูมิศาสตร์			
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ			
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 40,000 บาท โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้			
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก (6 core)			
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ที่มีขนาดไม่น้อยกว่า 3 GB			



- มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 32 GB
- มีหน้าจอสัมผัสขนาดไม่น้อยกว่า 10 นิ้ว และมีความละเอียดไม่น้อยกว่า 2,048 x 1,536 Pixel
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11 ac), Bluetooth และ GPS
- มีอุปกรณ์เชื่อมต่อระบบ 4G หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายในตัวเครื่อง (built-in)
- มีอุปกรณ์การเขียนที่สามารถใช้งานร่วมกับอุปกรณ์คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต
- มีกล้องด้านหน้าความละเอียดไม่น้อยกว่า 1.2 Megapixel
- มีกล้องด้านหลังความละเอียดไม่น้อยกว่า 8 Megapixel
- เป็นไปตาม เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	465,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	364,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	364,000	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	364,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	101,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	36,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	1,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกราชการของพนักงานส่วนท้องถิ่น ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน			
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก	จำนวน	20,000	บาท
ราชอาณาจักร			



เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ของพนักงานส่วนท้องถิ่น

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เช่น การฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงในอัตราที่หน่วยงานผู้จัดเรียกเก็บ และการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่าย ค่าลงทะเบียนได้เท่าที่จ่ายจริงไม่เกินอัตราตามระเบียบกำหนด ของพนักงานส่วนท้องถิ่น

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม

30,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงาน มู่ลี่, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสำนักงาน ผ้าใบเต็นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจำบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึก ปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิปตัวเย็บกระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีเมนต์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจากบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk,



Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์ หรือ แถบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผลฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	497,300	บาท
งบลงทุน	รวม	497,300	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	497,300	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
ค่าจัดซื้อกล่องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมอุปกรณ์	จำนวน	497,300	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล่องโทรทัศน์วงจรปิดพร้อมอุปกรณ์ จำนวน 2 จุด เป็นเงิน 497,300 บาท โดยมีคุณลักษณะ ระบบรักษาความปลอดภัยด้วยกล่องโทรทัศน์วงจรปิด ประกอบด้วย			
1) กล่องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายนอกอาคาร สำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป จำนวน 8 ตัว			
2) อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย (Network Video Recorder) แบบ 16 ช่อง จำนวน 1 ชุด			
3) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 3 เครื่อง			
4) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1,000 VA จำนวน 1 เครื่อง			
5) อุปกรณ์แปลงไฟเบอร์ออปติก (Media convertor) จำนวน 3 ชุด			
6) โทรทัศน์สี LED ขนาดไม่น้อยกว่า 40 นิ้ว (Monitor) จำนวน 1 เครื่อง			
7) สายไฟเบอร์ออปติก พร้อมอุปกรณ์ยึดจับสายไฟเบอร์ออปติก ระยะทาง 7,000 เมตร จำนวน 1 ชุด			
- เป็นไปตามราคาท้องตลาด โดยคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งานของหน่วยงาน จึงต้องซื้อตามราคาซื้อขายในท้องตลาด			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)			
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 7			



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,679,140	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,129,140	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,129,140	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	297,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	755,640	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานดับเพลิง จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	75,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	380,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าป่วยการ อุปพร. ฯลฯ			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง ผู้ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน ฯลฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	280,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควัน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์			



ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)
หน้าที่ 77 ลำดับที่ 4 และแก้ไข ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 1

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสำคัญ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่า
วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง
นักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)
หน้าที่ 79 ลำดับที่ 1

โครงการฝึกซ้อมแผนในพื้นที่เสี่ยงอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนในพื้นที่
เสี่ยงอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้าย
โครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)
หน้าที่ 79 ลำดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติ
การจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการ
ติดต่อสื่อสาร ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึก
อบรม ค่ากระเปาะหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ



- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าจัดทำเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ให้แก่ อปพร.และผู้ปฏิบัติงานด้านการป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ที่เข้ารับการฝึกอบรมตามหลักสูตรที่เทศบาลกำหนด

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 3

โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 79 ลำดับที่ 4

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท

วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟฟ้า (เช่น สายฉีดยิ่ง, ถัง, ไม่นับไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ



งบเงินอุดหนุน	รวม	170,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	170,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา ไฟฟ้าและหมอกควัน	จำนวน	170,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 เพื่อดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟฟ้าและ หมอกควัน จำนวนเงิน 170,000 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 5 และแก้ไข ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 2			

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,143,680	บาท
งบบุคลากร	รวม	531,680	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	531,680	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	236,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงิน ปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่ พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	283,680	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ และ คนงาน โดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำ ตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง คนงาน โดย คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	612,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	77,000	บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนัก ปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา			



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา

จำนวน 5,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 300,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่
ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่
ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุง
โดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ งานทำ
ความสะอาด งานผลิตและพิมพ์เอกสาร งานผลิตสื่อการ
ประชาสัมพันธ์ งานสถิติข้อมูลสารสนเทศ งานพัฒนาระบบ
ข้อมูลสารสนเทศ งานสำรวจออกแบบและควบคุมงาน
ก่อสร้าง งานบันทึกข้อมูล งานพัฒนาบุคคล ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่า
เช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่น และพนักงานจ้าง

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า
รับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น
และเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมา
จัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการ
โฆษณาประชาสัมพันธ์งานและ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565)
หน้าที่ 80 ลำดับที่ 7

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เช่น การฝึกอบรมที่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือ
ร่วมกันจัด ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงในอัตราที่หน่วยงานผู้จัด



เรียกเก็บและการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของ
รัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่าย ค่าลงทะเบียนได้เท่าที่จ่าย
จริง ไม่เกินอัตราตามระเบียบกำหนด พนักงานส่วนท้องถิ่น และ
พนักงานจ้าง

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้
งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม 145,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และ
วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาด
เล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง ที่ถูพื้น
ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ
ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่น
ป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ใน
สำนักงาน มู่ลี่, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้ง
หรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระจาป ดาซึ่งขนาด
เล็ก ผ้าใบติดตั้งในสำนักงาน ผ้าใบเดินที่ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญ
ประจำบ้าน แผงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) กระดาษ
หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บ
กระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับหมึก น้ำหมึกปริ้นท์
เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บ
กระดาษ เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี
สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสาส์ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
จากการซื้อ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีเมนต์ น้ำดื่ม
สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา
พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง
และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาดัง
ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
แรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ
โทรโข่ง ไมค์พิวส์ ไมล์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ พิวส์ เทป
พันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า
ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิทเตอร์และชิ้นส่วน
วิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์คอนเดนเซอร์
ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือเสาอากาศ
สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณดาวเทียม
แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ กล้องรับสัญญาณ ดอกลำโพงฮอร์นลำโพง
แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ และแผงบังคับทางไฟ ฯลฯ



วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถาด แก้วน้ำ จานรอง ถ้วยชาม ซ้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอน กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต่า ตู้เก็บอุปกรณ์ดับเพลิง สายยางฉีดน้ำ ถังขยะแบบขาตั้ง ถังขยะแบบล้อลาก อ่างล้างจาน ถังน้ำ ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน หัวตุตตะกอน ทรายว่ายน้ำ อาหารเสริม (นม) วัสดุประกอบอาหาร และอาหารสำเร็จรูป ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่านมือ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู นั่งร้าน น้ำมัน ทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ

วัสดุการเกษตร

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เคียว สปริงเกอร์ (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวน ดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโรส อวน (สำรวจรูป) กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ หัวกะโหลกดูตุน้ำ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจากบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์



ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตซีทฟีดเตอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรรีเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	90,000	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการของคุณย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา ฯลฯ			
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	15,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาในสำนักงานหรือที่สาธารณะรวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษีในกิจการของคุณย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา ฯลฯ			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	35,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1 ครั้งต่อปี) ฯลฯ			

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	3,996,382	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,361,880	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,361,880	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	924,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานครูเทศบาล สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่พนักงานครูเทศบาล สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่ง ครู คศ.2 จำนวน 3 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	299,760 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,354,602 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้แก่ พนักงานครูเทศบาล สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	692,675 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง</p>		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เช่น การฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงในอัตราที่หน่วยงานผู้จัดเรียกเก็บ และการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่าย ค่าลงทะเบียนได้เท่าที่จ่ายจริงไม่เกินอัตราตามระเบียบกำหนด ของพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง</p>		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (สำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)	จำนวน	195,350 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ดังนี้</p>		



1. ค่าจัดการเรียนการสอน สำหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี
2. ค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี อัตราคนละ 200 บาท/ปี
3. ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี อัตราคนละ 200 บาท/ปี
4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี อัตราคนละ 300 บาท/ปี
5. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี อัตราคนละ 430 บาท/ปี

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 13

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน)	จำนวน	437,325 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าสนับสนุนอาหารกลางวันสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา จำนวน 85 คน ในอัตรามื้อละ 21 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 437,325 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 81 ลำดับที่ 11

ค่าวัสดุ	รวม	641,927 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	641,927 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลบ้านสา จำนวน 85 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 162,877 บาท และให้แก่โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) จำนวน 3 แห่ง จำนวน 250 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 479,050 บาท รวมเป็นเงิน 641,927 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,279,900 บาท
----------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุน	รวม	1,279,900 บาท
--------------------	------------	----------------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน	จำนวน	399,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนชุมชนบ้านสา เพื่อดำเนินโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านสา จำนวน 95 คน อัตรามื้อละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 399,000 บาท



- เป็นไปพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 3

อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน

จำนวน

462,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านแป้น เพื่อดำเนินโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียนโรงเรียนบ้านแป้น จำนวน 110 คน อัตรามื้อละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 462,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 1

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะตามโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียน

จำนวน

189,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสาแพะเพื่อดำเนินโครงการจัดหาอาหารกลางวันให้กับนักเรียนโรงเรียนบ้านสาแพะ จำนวน 45 คน อัตรามื้อละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 189,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 80 ลำดับที่ 2

อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะตามโครงการส่งเสริมอาชีพนักเรียน

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสาแพะเพื่อดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพนักเรียน จำนวน 20,000 บาท

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2563 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 3



<p>อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาตามโครงการจ้างครูที่โรงเรียนขาดแคลนเฉพาะในรายวิชา</p>	จำนวน	56,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนชุมชนบ้านสาเพื่อดำเนินโครงการจ้างครูที่โรงเรียนขาดแคลนเฉพาะรายวิชา จำนวน 56,000 บาท</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 2</p>		
<p>อุดหนุนโรงเรียนชุมชนบ้านสาตามโครงการส่งเสริมทักษะชีวิตของผู้เรียนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (เลี้ยงกบ)</p>	จำนวน	28,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนชุมชนบ้านสาเพื่อดำเนินโครงการส่งเสริมทักษะชีวิตของผู้เรียนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (เลี้ยงกบ) จำนวน 28,900 บาท</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 5</p>		
<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการจ้างครูที่โรงเรียนขาดแคลนเฉพาะในรายวิชา</p>	จำนวน	56,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านแป้นเพื่อดำเนินโครงการจ้างครูที่โรงเรียนขาดแคลนเฉพาะรายวิชา จำนวน 56,000 บาท</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 1</p>		
<p>อุดหนุนโรงเรียนบ้านแป้นตามโครงการส่งเสริมทักษะวิชาชีพแก่นักเรียน</p>	จำนวน	13,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านแป้นเพื่อดำเนินโครงการส่งเสริมทักษะวิชาชีพแก่นักเรียน จำนวน 13,000 บาท</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		



- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 4
- อุดหนุนโรงเรียนบ้านสาแพะตามโครงการจ้างครูที่โรงเรียนขาดแคลน เฉพาะในรายวิชา
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสาแพะเพื่อดำเนินโครงการจ้างครูที่โรงเรียนขาดแคลนเฉพาะรายวิชา จำนวน 56,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 3

จำนวน 56,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	865,900	บาท
งบบุคลากร	รวม	210,900	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	210,900	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	210,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	455,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	345,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เช่น การฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงในอัตราที่หน่วยงานผู้จัดเรียกเก็บและการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่าย ค่าลงทะเบียนได้เท่าที่จ่ายจริงไม่เกินอัตราตามระเบียบกำหนด ของพนักงานส่วนท้องถิ่น			



<p>โครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินการโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 11 	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก เช่น ค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 3 	จำนวน	150,000 บาท
<p>โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า เช่น ค่ายาและเวชภัณฑ์ ค่าวัสดุ ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 83 ลำดับที่ 4 	จำนวน	45,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	110,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เป็นวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด ที่วางกรวยแก้ว กระบอกตวง เบ้าหลอม หูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้มัดนอน ฟัน เครื่องวัดน้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์ เครื่องวัดอุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้) สำลี และผ้าพันแผล ยาและเวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวด เชื่อมเงิน ถุงมือ กระจาดขกรอง จุกต่าง ๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ทรายอะเบท น้ำยาพ่นหมอกควันกำจัดยุง คลอรีน สารส้ม หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ</p>	จำนวน	80,000 บาท



วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายต่างๆ ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เข็มขัด หมวก ผ้าผูกคอ เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิงรวมถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถึงออกซิเจน) ชุดประดาน้ำ (ไม่รวมถึงออกซิเจน) เครื่องแต่งกายสำหรับงานกวาดถนน/ล้างท่อใส่สารเคมี เครื่องแต่งกายของผู้ปฏิบัติงานในโรงพยาบาล/ศูนย์บริการสาธารณสุข ฯลฯ</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
<p>อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในหมู่บ้าน</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในหมู่บ้าน สำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 6,000 บาท จำนวน 10 หมู่บ้าน เป็นเงิน 60,000 บาท</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 9</p>		
<p>อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติดหมู่บ้าน</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติดหมู่บ้าน สำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 6,000 บาท จำนวน 10 หมู่บ้าน เป็นเงิน 60,000 บาท</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 10</p>		
<p>อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการหน่วยทันตกรรมเคลื่อนที่พระราชทาน</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการหน่วยทันตกรรมเคลื่อนที่พระราชทาน สำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขหมู่บ้านละ 8,000 บาท จำนวน 10 หมู่บ้าน เป็นเงิน 80,000 บาท</p>		



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 8

งานศูนย์บริการสาธารณสุข	รวม	120,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าป่วยการอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 อัตราๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 120,000 บาท			

แผนงานเคหะและชุมชน

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	2,158,500	บาท
งบบุคลากร	รวม	864,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	864,000	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	648,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่งคนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตรา และคนงาน จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัด ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ จำนวน 2 อัตรา และ คนงาน จำนวน 4 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	794,500	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	794,500	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	464,500	บาท
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	464,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ งานทำความสะอาด งานผลิตและพิมพ์เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ์ งานสถิติข้อมูลสารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ งานสำรวจออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง งานบันทึกข้อมูล งานพัฒนาบุคคล ฯลฯ			



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

<p>โครงการชุมชนต้นแบบจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชนต้นแบบจัดการ ขยะมูลฝอยในชุมชน เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่า สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการชุมชนปลอดขยะอันตราย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชุมชนปลอดขยะ อันตราย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการบริหารจัดการศูนย์จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วนร่วม เทศบาลตำบลบ้านสา เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการศูนย์ จัดการวัสดุไม่ใช้แล้วแบบมีส่วนร่วมตำบลบ้านสา เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข เพิ่มเติม - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริมการใช้ปุ๋ยหมักอินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการใช้ปุ๋ย หมักอินทรีย์จากขยะเปียกในชุมชน เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 77 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	20,000 บาท



โครงการสร้างจิตสำนึกในการประหยัดพลังงานและการจัดการ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสร้างจิตสำนึกในการ ประหยัดพลังงานและการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 1		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	500,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น	จำนวน	500,000 บาท
ค่าจัดซื้อเครื่องย้อยขยะ		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องย้อยขยะ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 500,000 บาท - เป็นไปตามราคาท้องตลาด *เหตุผล เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนด ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมีความจำเป็นต้องใช้ โดย คุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งานของหน่วยงาน จึงต้องซื้อตาม ราคาซื้อขายในท้องตลาด		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	815,100 บาท
งบบุคลากร	รวม	561,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	561,100 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	380,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงิน ปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	157,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทน พนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน โดยคำนวณตั้ง จ่ายไว้จำนวน 12 เดือน		



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	224,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	224,000 บาท
<p>รายการจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
โครงการจัดกิจกรรมให้กับสมาชิกผู้สูงอายุตำบลบ้านสา	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมให้กับสมาชิกผู้สูงอายุตำบลบ้านสา เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 2 		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดในตำบลบ้านสา	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเสพติดในตำบลบ้านสา เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 5 		
โครงการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้นยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ D.A.R.E)	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้นยาเสพติดในเด็กนักเรียน (โครงการ D.A.R.E) เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุ เครื่องเขียน อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ฯลฯ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 85 ลำดับที่ 4 		



<p>โครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลบ้านสา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาสตรีตำบลบ้านสา เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 11</p>	จำนวน	15,000 บาท
<p>โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลบ้านสา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนตำบลบ้านสา เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 12</p>	จำนวน	25,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นโดยกระบวนการมีส่วนร่วม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นโดยกระบวนการมีส่วนร่วม เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 1</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการปลูกผักปลอดสารพิษ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกผักปลอดสารพิษ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 4</p>	จำนวน	10,000 บาท



<p>โครงการส่งเสริมการผลิตดอกไม้แห้ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการผลิตดอกไม้แห้ง เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 6</p>	จำนวน	10,000 / บาท
<p>โครงการส่งเสริมผลิตภัณฑ์จากหมู</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมผลิตภัณฑ์จากหมู เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 5</p>	จำนวน	10,000 / บาท
<p>โครงการส่งเสริมอาชีพทำน้ำพริก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมอาชีพทำน้ำพริก เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 3</p>	จำนวน	30,000 / บาท
<p>โครงการอบรมการทำขนมไทย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการทำขนมไทย เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียน ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 7</p>	จำนวน	15,000 / บาท
<p>โครงการอบรมและจัดสร้างชุดตรวจการไฟฟ้าและหุ่นยนต์บริการยุค COVID -19</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมและจัดสร้างชุดตรวจการไฟฟ้าและหุ่นยนต์บริการยุค COVID - 19 เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 / บาท



- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 2

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ			
งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการจัดงานฤดูหนาวและของดินครลำปาง ประจำปี 2565	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่ม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานฤดูหนาวและของดินครลำปาง ประจำปี 2565 จำนวน 10,000 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 86 ลำดับที่ 9			
อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่ม เพื่อดำเนินโครงการสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 20,000 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 1			

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	50,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบ			
รายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสามัคคี	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาชุมชนสามัคคี ประจำปี 2565 เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าเช่าหรือค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม			



ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่จัดการแข่งขันกีฬา ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าจัดทำป้ายชื่อหรือทีมผู้เข้าร่วมแข่งขันและหรือค่าจัดทำเกียรติบัตรหรือประกาศเกียรติคุณ ค่าโลโก้หรือถ้วยรางวัล ที่มอบให้ผู้ชนะการแข่งขันเพื่อเป็นการประกาศเกียรติคุณ เงินหรือของรางวัลนอกเพื่อมอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เช่น การจัดพิธีเปิด - ปิดการแข่งขันกีฬา รั้วขบวน กีฬาสี ค่าเวชภัณฑ์และอุปกรณ์เวชภัณฑ์ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ เช่น ค่าสถานที่จัดงาน เช่น ค่าเช่าหรือค่าบำรุง ค่าเช่าหรือค่าบริการวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดงาน รวมค่าติดตั้งและค่าเรือถอน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรักษาความปลอดภัย ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าสาธารณูปโภคต่าง ๆ เช่น กระแสไฟฟ้า น้ำประปา โทรศัพท์ รวมถึงค่าติดตั้ง ค่าเช่าอุปกรณ์ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 3

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	290,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000	บาท
รายจ่ายเนื่องจากการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลบ้านสา	จำนวน	45,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงตำบลบ้านสา เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 4			
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตำบลบ้านสา	จำนวน	35,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ตำบลบ้านสา เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดงและค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ			



- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 5

โครงการจัดงานสักการะเจ้าพ่อพญาเสือตำบลบ้านสา

จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานสักการะเจ้าพ่อพญาเสือตำบลบ้านสา เช่น ค่าเครื่องสักการะ ค่าป้ายโครงการ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่ามหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประชาสัมพันธ์งานและ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 8

โครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา

จำนวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณีวันเข้าพรรษา เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง และ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 87 ลำดับที่ 8

งบเงินอุดหนุน

รวม 180,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 180,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่มตามโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงสักการะเจ้าพ่อพญาค่าลือ ประจำปี 2565 อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่ที่ทำการปกครองอำเภอแจ้ห่ม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงสักการะเจ้าพ่อพญาค่าลือ ประจำปี 2565 อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 50,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 11



เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการจัดงาน ประเพณีลอยกระทงตำบลบ้านสา จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ตำบลบ้านสา จำนวน 10 หมู่บ้านๆ ละ 8,000 บาท เป็นเงิน 80,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 2) พ.ศ.2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 12

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 ตามโครงการ จัดงานประเพณีสงกรานต์ตำบลบ้านสา จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 10 เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ ตำบลบ้านสา จำนวน 10 หมู่บ้านๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 50,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 2) พ.ศ.2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 88 ลำดับที่ 13

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 20,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้จ่าย รวม 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายบ รายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานเทศกาลท่องเที่ยวสถานที่ท่องเที่ยวต่างๆ ใน ตำบลบ้านสา จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานเทศกาล ท่องเที่ยวสถานที่ท่องเที่ยวต่างๆ ในตำบลบ้านสา เช่น ค่าป้าย โครงการ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่าย อื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วม แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 92 ลำดับที่ 2



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,141,000	บาท
งบบุคลากร	รวม	809,000	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	809,000	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	767,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองช่าง จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง และ เจ้าพนักงานธุรการ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองช่าง จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	1,332,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	82,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	72,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองช่าง จำนวน 72,000 บาท			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองช่าง			
ค่าใช้จ่าย	รวม	950,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก	จำนวน	450,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ ภาษี ค่าจ้างทนายความ ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี ค่าจ้างปรับปรุง โดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์ งานทำความสะอาด งานผลิตและพิมพ์เอกสาร งานผลิตสื่อการประชาสัมพันธ์ งานสถิติข้อมูลสารสนเทศ งานพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศ งานสำรวจออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง งานบันทึกข้อมูล งานพัฒนาบุคคล ฯลฯ			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก	จำนวน	20,000	บาท
ราชอาณาจักร			



เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง สังกัดกองช่าง

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เช่น การฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่ายได้เท่าที่จ่ายจริงในอัตราที่หน่วยงานผู้จัดเรียกเก็บ และการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ให้เบิกจ่าย ค่าลงทะเบียนได้เท่าที่จ่ายจริงไม่เกินอัตราตามระเบียบกำหนด ของพนักงานส่วนท้องถิ่น และพนักงานจ้าง สังกัดกองช่าง

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

450,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ

ค่าวัสดุ

รวม

300,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตรายาง ที่ฉูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน, แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน หรือแผ่นป้ายต่างๆ ที่ใช้ในสำนักงานมูลนิธิ, ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ดาซังขนาดเล็ก ผ้าใบติดตั้งในสำนักงาน ผ้าใบเต็นท์ขนาดใหญ่ ตู้ยาสามัญประจำบ้าน แฉงกันห้องแบบรื้อถอนได้ (Partition) กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส น้ำยาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป ตัวเย็บกระดาษ เข็ม หมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีฟิ่ง น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน พวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาดัง ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ซีกพิวส์ ไมล์ลอยพร้อมเครื่องส่งสัญญาณ พิวส์ เทป พันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัด สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์และ ชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์, จานรับสัญญาณ ดาวเทียม แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ กล่องรับสัญญาณ ดอกลำโพง ฮอ์นลำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ และแผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และ วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัด ขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่านมือ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า หน้ากากใส่เชื่อมเหล็ก เครื่องยิงตะปู นั่งร้าน น้ำมัน ทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือ ซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว แผ่นดินเหนียวสังเคราะห์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น แผ่นหรือจากบันทึก ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์ หรือ แถบพิมพ์ สำหรับ เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผงแป้นอักขระ หรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผงวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็นต้น เราเตอร์ (Router) ฯลฯ



งานก่อสร้าง	รวม	6,128,800	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,082,300	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,082,300	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	595,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี และเงินปรับปรุงเงินเดือนข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่นประจำปี ฯลฯ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น สังกัดกองช่าง ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	445,700	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดกองช่าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา และ ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	40,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ของพนักงานจ้าง สังกัดกองช่าง จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา และ ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
งบลงทุน	รวม	5,046,500	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	39,000	บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	39,000	บาท
คอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์			
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 20 ชุด ๆ ละ 1,950 บาท เป็นเงิน 39,000 บาท โดยมีคุณลักษณะ ชนิด หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ยาวธรรมดา ขนาด 1 x 36w พร้อมชุดขาจับกิ่งคอมพิวเตอร์			
- เป็นไปตามราคาท้องตลาด *เหตุผล เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์หน่วยงานมีความจำเป็นต้องใช้ โดยคุณสมบัติเหมาะสมกับการใช้งานของหน่วยงาน จึงต้องซื้อตามราคาซื้อขายในท้องตลาด			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 110 ลำดับที่ 48			
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,007,500	บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ	จำนวน	100,000	บาท
โครงการติดตั้งหลังคา กันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา			
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งหลังคา กันสาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบ้านสา ปริมาณงาน ก่อสร้างโครงสร้างเหล็กกันสาด ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 10 เมตร จำนวน 2 ชุด ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด			



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 5

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนนเส้นหลักภายใน หมู่บ้าน - บ้านนายสิงห์โต ต่อมติ) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนนเส้นหลักภายในหมู่บ้าน - บ้านนายสิงห์โต ต่อมติ) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 36 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 108 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 20

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายกู๋ วงเวียน - บ้านนายคำแก้ว ทองใบ) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 148,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายกู๋ วงเวียน - บ้านนายคำแก้ว ทองใบ) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ขนาดกว้างเฉลี่ย 3 เมตร ความยาว 78 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 234 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 65

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายชำนาญ มีตา - บ้านนายสุทัศน์ งามสม) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 523,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายชำนาญ มีตา - บ้านนายสุทัศน์ งามสม) หมู่ที่ 7 บ้านสาแพะเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 220 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 12 ลำดับที่ 59
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายประเสริฐ ใจหาญ - บ้านนางสาวศรีนวล ชยันดี) หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 145,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายประเสริฐ ใจหาญ - บ้านนางสาวศรีนวล ชยันดี) หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 82 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 246 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 19
- โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น (จากถนนทางหลวงหมายเลข 1035 - ไร่ นายศรีโร กองประภม ห้วยหลวง) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 392,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น (จากถนนทางหลวง หมายเลข 1035 - ไร่ นายศรีโร กองประภม ห้วยหลวง) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยถมดินลูกรังบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 1,500 เมตร หนา 0.30 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,350 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 43
- โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น (จากบ้านนางเสาร์แก้ว การขยัน - บ้านนางเหลียม มีเลข) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 88,700 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังบดอัดแน่น (จากบ้านนางเสาร์แก้ว การขยัน - บ้านนางเหลียม มีเลข) หมู่ที่ 5 บ้านสามัคคี ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยถมดินลูกรังบดอัดแน่น ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 262 เมตร หนา 0.30 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 235.80 ลูกบาศก์เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด



<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 		
<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 42 		
<p>โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมบริเวณประปาหมู่บ้านเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตร หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p>	จำนวน	318,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมบริเวณประปาหมู่บ้านเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตร หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 2 ช่อง กว้าง 2 เมตร ลึก 2 เมตร ยาว 6 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด</p>		
<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 		
<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 51 		
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางทองใบ เก่งจริง - บ้านนายคำปิ่น แยกค้าย) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p>	จำนวน	106,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางทองใบ เก่งจริง - บ้านนายคำปิ่น แยกค้าย) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร ความยาว 55 เมตร พร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 18 ชุดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด</p>		
<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 		
<ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 64 		
<p>โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางทองพูล สะแกกลาง - ลำห้วยแป้น) หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p>	จำนวน	241,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางทองพูล สะแกกลาง - ลำห้วยแป้น) หมู่ที่ 6 บ้านแป้นใต้ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ความยาว 100 เมตร พร้อมฝาบปิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 58 ชุด ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด</p>		



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม	จำนวน	459,000 บาท
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 50		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางบัวหลัน โล - บ้านนางสาวอารีย์ การักษ์) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนางบัวหลัน โล - บ้านนางสาวอารีย์ การักษ์) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาวรวม 150 เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 150 ชุด ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 29		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนายวสันต์ ตาทรัพย์ - บ้านนางฉวีวรรณ วิรุณพันธ์) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	82,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก (จากบ้านนายวสันต์ ตาทรัพย์ - บ้านนางฉวีวรรณ วิรุณพันธ์) หมู่ที่ 4 บ้านสา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร ยาวรวม 50 เมตร พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก จำนวน 7 ชุด ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 31		
โครงการขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางกุหลาบ การขยัน - บ้านนายประดิษฐ์ สายชำนาญ) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง	จำนวน	129,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางกุหลาบ การขยัน - หน้าบ้านนายประดิษฐ์ สายชำนาญ) หมู่ที่ 3 บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1 เมตร ความยาว 73 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 73 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้างกำแพงกันดิน ขนาดสูง 1 เมตร ความยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด		



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 21

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 - บ้านนางอรรณ จิตใหญ่) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 187,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากถนน 1035 - บ้านนางอรรณ จิตใหญ่) หมู่ที่ 8 บ้านแป้นพัฒนา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 104 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 416 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาล ตำบลบ้านสา กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 66

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางถนอมปราศรัย - บ้านนางสมบุรณ์ พุดสัตย์) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 151,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางถนอมปราศรัย - บ้านนางสมบุรณ์ พุดสัตย์) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 110 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 330 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาล ตำบลบ้านสา กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 4

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางนงเยาว์งามสม - บ้านนางชั้น หน้างาม) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 297,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางนงเยาว์ งามสม - บ้านนางชั้น หน้างาม) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ความยาว 187 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 654.5 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 8
- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางสุชिरา งามหน้า - บ้านนายสกล คำลือ) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 487,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนางสุชिरา งามหน้า - บ้านนายสกล คำลือ) หมู่ที่ 10 บ้านสามัคคีเหนือ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยลาดยาง แอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 270 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,080 ตารางเมตร ตามแบบแปลน ของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 81
- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายคำรณ หน้าชม - ลำห้วยแป้นทิศใต้) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 102,900 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้าน นายคำรณ หน้าชม - ลำห้วยแป้นทิศใต้) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดย ลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 57 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 228 ตารางเมตร ตาม แบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข เพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 77
- โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายจันทร์ตา มะโนศรีลา - บ้านนายมานพ หย่อนเถิง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง จำนวน 189,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้าน นายจันทร์ตา มะโนศรีลา - บ้านนายมานพ หย่อนเถิง) หมู่ที่ 2 บ้านสบหก ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณ งาน โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 105 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 420 ตาราง เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไข เพิ่มเติม



<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 9</p> <p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายชวลิต สูงงาม - บ้านนายศรีทน ตามวิสัย) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p>	จำนวน	315,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้าน นายชวลิต สูงงาม - บ้านนายศรีทน ตามวิสัย) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยลาด ยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 175 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 700 ตารางเมตร ตามแบบ แปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 73</p>		
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายมานิตย์ บุญเตียม - บ้านนายกระสาย เกศนาวา) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p>	จำนวน	335,900 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้าน นายมานิตย์ บุญเตียม - บ้านนายกระสาย เกศนาวา) หมู่ที่ 1 บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณ งาน โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก จำนวน 2 ช่วง ดังนี้</p>		
<p>ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.90 เมตร ความยาว 97 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 378.3 ตารางเมตร</p>		
<p>ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 3 เมตร ความยาว 120 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร</p>		
<p>ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด</p>		
<p>- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม</p>		
<p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 3</p>		
<p>โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้านนายอินจันทร์ เป็นต้น - บ้านนายสิงห์คำ เป่าพิช) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบล บ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง</p>	จำนวน	66,600 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากบ้าน นายอินจันทร์ เป็นต้น - บ้านนายสิงห์คำ เป่าพิช) หมู่ที่ 9 บ้านแป้นโป่งชัย ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง ปริมาณงาน โดยลาดยางแอสฟัลท์ติก ขนาดกว้าง 2.90 เมตร ความยาว 50 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 145 ตารางเมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา กำหนด</p>		



- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 76

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า k)	จำนวน	71,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตามสัญญาก่อสร้างทุกประเภท			

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	763,040	บาท
งบบุคลากร	รวม	425,040	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	425,040	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	401,040	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล ตำแหน่งคนงานเครื่องสูบน้ำ จำนวน 2 อัตรา และคนงาน จำนวน 1 อัตรา โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และเงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ ฯลฯ ให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักปลัดเทศบาล จำนวน 2 อัตรา ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำ และ คนงาน โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน			
งบดำเนินงาน	รวม	338,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	238,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือประชาชนด้านเกษตรกร	จำนวน	130,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย กรณีที่ไม่ใช่เหตุสาธารณภัยฉุกเฉิน ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2564 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 1			
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำด้านการเกษตรตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์			



ค่าป้ายโครงการ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ค่ากระเปาะหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าของสมนาคุณในการดูงานค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดโครงการ

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 1

โครงการส่งเสริมการใช้สารชีวะภัณฑ์เพื่อป้องกันและกำจัดศัตรูพืช เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการใช้สารชีวะภัณฑ์เพื่อป้องกันและกำจัดศัตรูพืช เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2563 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 1

โครงการส่งเสริมการปลูกและขยายพันธุ์พืช

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการปลูกและขยายพันธุ์พืช เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่าป้ายโครงการ ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 2

โครงการสนับสนุนการดำเนินการกิจของศูนย์บริการถ่ายทอดเทคโนโลยีประจำตำบลบ้านสา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนการดำเนินการกิจของศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีประจำตำบลบ้านสา เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการศูนย์ฯ ค่าวัสดุ แบบพิมพ์ต่างๆ

จำนวน 50,000 บาท

จำนวน 12,000 บาท

จำนวน 30,000 บาท



ในการบริการประชาชนผู้มาติดต่องานของศูนย์ฯ ค่าฝึกอบรม และศึกษา ดูงาน และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการดำเนินการของ ศูนย์ฯ

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2549

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 3

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

จำนวน

6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เช่น ค่าพิธีทางศาสนา ค่ารับรอง ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้องในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 ถึง พ.ศ.2565) หน้าที่ 78 ลำดับที่ 3

ค่าวัสดุ

รวม

100,000 บาท

วัสดุการเกษตร

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เคียว สปริงเกลอร์ (Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวน ดินระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโรส อวน (สำรวจรูป) กระชัง มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ หัวกะโหลกคูดินน้ำ ฯลฯ



**สรุปค่าใช้จ่ายเงินเดือน ประโยชน์ตอบแทนอื่น และค่าจ้าง ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น
ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ของเทศบาลตำบลบ้านสา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565**

1. เงินเดือนข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่นและค่าจ้างพนักงานจ้าง	จำนวน	10,996,960	บาท
2. เงินประจำตำแหน่งของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	306,000	บาท
3. เงินตอบแทนอื่นๆ หรือเงินค่าตอบแทนอื่นๆ หรือเงินเพิ่มพิเศษ หรือเงินเพิ่มอื่นๆ ตามที่กฎหมาย กฎ หรือระเบียบกำหนดในลักษณะดังนี้	จำนวน		บาท
3.1 เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน	จำนวน	84,000	บาท
3.2 เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว	จำนวน	452,400	บาท
3.3 เงินช่วยเหลือพิเศษเกี่ยวกับศพ	จำนวน	-	บาท
4. เงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร รวมถึงเงินทุนสนับสนุนการศึกษา แก่บุตรข้าราชการและลูกจ้างประจำของกรุงเทพมหานครและข้าราชการครู กรุงเทพมหานคร	จำนวน	75,000	บาท
5. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	422,000	บาท
6. เงินค่าเช่าบ้าน	จำนวน	580,000	บาท
7. เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	38,748	บาท
8. เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	295,584	บาท
9. เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	10,300	บาท
10. เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น	จำนวน	827,463	บาท
รวมทั้งสิ้น	จำนวน	14,088,455	บาท

คำนวณอัตราร้อยละ $\frac{(14,088,455 \times 100)}{53,000,000} = 26.58 \%$

